
1 
 

  
 

  
 
 
  

 

Europass 
Curriculum Vitae 

 

  

Të dhënat Personale 

 

 
                                    Emri / Mbiemri 
                                     

 

 
 
Blerina Zaimi 

 

Adresa  Rruga «Fabrika e qelqit», Kombinat, Tiranë 

E-mail blerina.zaimi@unitir.edu.al  
  

                                                 Kombësia Shqiptare 
  

     Data dhe vendlindja 30.11.1978, Çorovodë, Skrapar 
  

Gjinia 
 
 

                         Përmbledhje e shkurtër  
                       e CV-së 

Femër 
 

Msc.  Blerina Zaimi është e punësuar me kohë të plotë pranë Departamentit të Gjuhës Angleze, Fakulteti 
i Gjuhëve të Huaja, Universiteti i Tiranës. Punon si pedagoge e brendshme pranë këtij departamenti prej 
22 vjetësh. Pas diplomimit në Fakultetin e Gjuhëve të Huaja në gjuhë angleze me drejtim “Specialiste e 
Anglistikës dhe Amerikanistikës” më 2001, përfundon më tej studimet pasuniversitare në fushën e 
letërsisë së krahasuar, letërsi angleze. Aktualisht po ndjek studimet doktorale. 

Fushat e mësimdhënies dhe kërkimit shkencor përfshijnë letërsinë angleze dhe të shkruarit krijues. Ka 
marrë pjesë në seminare dhe konferenca dhe ka referuar kumtesa që lidhen me fushën e letërsisë dhe 
mësimdhënies së gjuhës angleze. Ka prezantuar dhe botuar artikuj shkencorë që lidhen me letërsinë dhe 
të shkruarit krijues si dhe ka bashkëpunuar për të përkthyer një metodë mësimore për mësimin e gjuhën 
angleze pa mësues. 

 
  

  Fusha Profesionale Asistent/pedagoge në Fakultetin e Gjuhëve të Huaja, Universiteti i Tiranës. 
  

  

                            Shtator 2001-aktualisht 
  
                                               2007-2012  
 
 
                                                 
                                               2001-2006 

Asistent/ pedagoge, Universiteti i Tiranës, Fakulteti i Gjuhëve të Huaja, Departamenti i Gjuhës Angleze. 
 

Mësuese e gjuhës angleze me orar të pjesshëm pranë qendrës së gjuhëve të huaja «Horizont»,   
Kombinat, Tiranë. 
 
 
Mësuese e gjuhës angleze me orar të pjesshëm pranë qendrës së gjuhëve të huaja «New Vision»,   
Kombinat, Tiranë. 

                                          2000-2001 Sekretare dhe përkthyese në firmën e materialeve të ndërtimit «Stergy», Rruga e Dibrës, Tiranë.    
 
 
 
 
 
 

 

Arsimimi dhe kualifikimet  
  

                                    Mars 2006 Master  në fushën e letërsisë së krahasuar, Universiteti i Tiranës, Fakulteti i Gjuhëve të Huaja, 
Departamenti i Gjuhës Angleze. 

                                    Korrik 2001 Diplomuar në Universitetin e Tiranës, Fakulteti i Gjuhëve të Huaja, drejtimi Specialiste e Anglistikës dhe 
Amerikanistikës. 
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                                           Korrik 1997 Shkolla e Mesme e Gjuhëve të Huaja  «Pandeli Sotiri», Gjirokastër, gjuhë angleze. 
 

                                    Publikimet 
          

                                 Referime  
                                  
 

                                Prill 2009 
  
 
 
                                            
                                              
                                          Dhjetor 2009 
 
 
                                           
                                          Maj 2013 
 
 
 
 
                                          Maj 2017 
 
 
 
 
                                          Nëntor 2018 
 
 
 
 
                                         
                                         Tetor 2019 
 
           
 
                                          
                                         Dhjetor 2021 
                                     
                                           
                                           
                                          Nëntor 2023  
                            
                                          
 
 
                                                
                                             
                                          Artikuj 
 
 
 
 
 
 
 
                                          
 
 
                                     
                                             Përkthime 
                                          
                                             Viti 2008 

 
 

 
 
Angela Carter’s  `Wise Children` –A Brilliant Postmodernist Novel, konferenca ndërkombëtare “Across 
English Language and Culture ”, organizuar nga  departamenti i Anglishtes, Fakulteti i Gjuhëve të Huaja, 
datë 17-18  prill 2009, Tiranë. 
 

“Symbols and Modernist Elements in Virginia Woolf’s Mrs. Dalloway, konferenca ndërkombëtare 

“Communicating Linguistically, Inter-Culturally and Socially, organizuar nga departamenti i Anglishtes, 

Fakulteti i Gjuhëve të Huaja, datë 17-18  dhjetor 2009, Tiranë. 

Salman Rushdie – “ Midnight’s Children“, konferenca ndërkombëtare “English Language Studies In the 

Modern World“, organizuar nga departamenti i Anglishtes, Fakulteti i Gjuhëve të Huaja, datë 24-25 maj 

2013, Tiranë. 

“Englishness in Kazuo Ishiguro’s The Remains of the Day”, konferenca e dhjetë ndërkombëtare “New 

Dimensions And Approaches In English Studies”, organizuar nga departamenti i Anglishtes, Fakulteti i 

Gjuhëve të Huaja, datë 12-13 maj 2017, Tiranë. 

“Using Creative writing in the English Classroom”, konferenca e njëmbëdhjetë ndërkombëtare “New 

Dimensions And Approaches In English Studies”, organizuar nga departamenti i Anglishtes, Fakulteti i 

Gjuhëve të Huaja, datë 2-3 nëntor 2018, Tiranë. 

“Allegory in Absalom and Ahithophel by John Dryden”, konferenca e dymbëdhjetë ndërkombëtare “New 

Dimensions And Approaches In English Studies”, organizuar nga departamenti i Anglishtes, Fakulteti i 

Gjuhëve të Huaja, datë 25-26 tetor 2019, Tiranë. 

“Nature, Childhood and Memory in Three Poems by William Wordsworth”, konferenca shkencore 

ndërkombëtare “Ridimensionimi i mësimdhënies dhe kërkimit shkencor në dinamikat e një realiteti të ri” , 

Fakulteti i Gjuhëve të Huaja, datë 9 dhjetor 2021, Tiranë. 

“Ëndrrat dhe realitetet e emigrimit në romanin Dritë e zbehtë mbi kodra të Kazuo Ishiguros”, konferenca e 

13-të ndërkombëtare “Përmirësimi i kërkimit shkencor me kërkuesit e rinj të departamentit të gjuhës 

angleze”, organizuar nga departamenti i Anglishtes, Fakulteti i Gjuhëve të Huaja, datë 24 nëntor, 2023, 

Tiranë. 

Salman Rushdie – “Midnight’s Children”, “Botimi I Akteve Të Konferencës Shkencore Ndërkombëtare”, 

numri I, Universiteti i Tiranës, Fakulteti i Gjuhëve të Huaja, Departamenti i Gjuhës Angleze 2013, faqe 

374, ISBN 978-9928-4206-6-4, shtëpia botuese “H-T Print”, Tiranë. 

Eksplorimi i marrëdhënieve mes mirëqënies subjektive të nxënësve dhe teknikave të menaxhimit të 

stresit (bashkëautore), Studime Sociale, Vol. 15, Nr. 2 (52), 2021, ff.61-66, ISSN 2309-3455, Albanian 

Institute of Sociology. 

 

Anthony Bulger, “Assimil”- Anglishtja pa Mundim, numri i faqeve 150, shtëpia botuese “Uegen”, Tiranë, 
2008. 
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                               Trajnime 
                                 
                                Korrik 2002  

 
                                 
                                Tetor 2021 

 
 
                                      Tetor 2022 

                  
                                 
                                Tetor 2022 

                        
 
                       Aftësitë personale                            
                       dhe kompetencat 

 
 
Workshop për trajnimin e mësuesve nga trajnere Erin Clark, organizuar nga Fakulteti i Gjuhëve të 
Huaja, Tiranë. 
 
 
Trajnim për teknologjinë: office 365, kahoot, padlet, framapad,edpuzzle dhe canva, organizuar nga 
Fakulteti i Gjuhëve të Huaja, Tiranë. 
 
“How to Publish a Scientific Research in a Scopus Journal”, organizuar nga Qendra Virtuale e Zhvillimit 
Profesional dhe Trajnimit në UT në bashkëpunim me Elsevier Research Connect 2022, Tiranë. 
 
Trajnim për teknologjinë: gobrunch.com, PBworks, Interactive boards, Ahaslides organizuar nga 
Fakulteti i Gjuhëve të Huaja, Tiranë 

  

                              Gjuha amtare Shqip 
 

 

                             Gjuhët e tjera  Anglisht dhe italisht 

  Të kuptuarit Të folurit Shkrimi 

  Dëgjimi Leximi E folur interaktive E folur produktive  

                         Anglisht   Shumë mirë  Shumë mirë  Shumë mirë  Shumë mirë  Shumë mirë 

                       Italisht          mirë  mirë  mirë  mirë  mirë 

  

  

Aftësitë shoqërore Aftësi të mira në komunikim dhe bashkëpunuese në grup, miqësore, e duruar dhe e aftë të ndërtojë 
marrëdhënie të mira me të tjerët. 
 
 

  

Aftësit kompjuterike Word, Exel 
  

Leje Drejtimi    Klasi B 
  

 
 
 


